
 
 

 

1. YASALARA VE ETİK İŞ UYGULAMALARINA UYUM 
 

C-HIC TEXTILE AND METAL INDUSTRY FOREIGN TRADE LTD. STI. metnin 
devamında CHIC olarak anılacaktır. 

 
CHIC, tüm tedarikçilerinin yürürlükteki ulusal kanunlara ve uluslararası standartlara uymasını 
beklemektedir. Her türlü dolandırıcılık, yolsuzluk ve uygunsuz avantaj sağlama yasaktır. İşle 
ilgili kararlar nesnel bir temelde alınmalı ve öznel çıkarlardan etkilenmemelidir. Ayrıca CHIC, 
tüm tedarikçilerin, hissedarlarının ve yöneticilerinin yürürlükteki antitröst, kara para aklama, 
yaptırım ve vergi düzenlemelerine uymalarını ve kendi alt tedarikçilerini de buna göre yükümlü 
kılmalarını beklemektedir. Ayrıca, CHIC, tedarikçilerin kendi tedarik zincirlerine yeterince aşina 
olmalarını ve bu tür ihlallerin var olduğuna dair somut göstergeler varsa, ihlalleri olabildiğince 
çabuk tespit edebilmelerini bekler. Tedarikçiler ayrıca, kendilerine sağlanan bilgileri, verileri ve 
ticari sırları her koşulda korumak ve tedarikçi ilişkisinin sona ermesinden sonra bu bilgileri 
derhal iade etmek veya silmekle yükümlüdür. 
Tedarikçilerin bu uyumluluk kriterleri hakkında yıllık bir performans raporu sunmaları ve 
herhangi bir ihlali bildirmeleri gerekir. Bu raporlar etik uyumluluk, denetim sonuçları, eğitim 
katılım oranları vb. hakkında bilgi içermelidir. 
Bu maddenin uygulanabilirliğini sağlamak için CHIC yılda en az bir kez bağımsız denetim 
yapma hakkını saklı tutar. İhlaller durumunda uygulanacak yaptırımlar: 
 

1. Aşama; yazılı uyarı ve düzeltici eylem planı, 
2. Aşama; geçici askıya alma, 
3. Aşama; sözleşmenin feshi 
 

2.  İNSAN HAKLARI VE ÇALIŞMA STANDARTLARI 
 
İnsan haklarına ve temel özgürlüklere saygı göstermek CHIC için en önemli önceliktir. Tüm 
tedarikçilerin kendi etki alanlarındaki tüm iş faaliyetleriyle ilgili olarak uluslararası alanda 
tanınan insan haklarına uymaları beklenir. CHIC hiçbir ihlali hoş görmeyecektir. Tedarikçiler, 
çalışanların ihlalleri bildirmelerine olanak sağlamak için gizli veya anonim bir şikayet 
mekanizması kurmakla yükümlüdür. Ayrıca, tedarik zincirindeki tüm tedarikçilerin çalışanları 
CHIC tarafından sağlanan ücretsiz ve bağımsız ihbarcı kanalını kullanma hakkına sahiptir. 
Tüm tedarikçiler, çalışanlarını sistemi kullanma hakkına sahip oldukları konusunda uygun bir 
şekilde bilgilendirmelidir. Ayrıca, CHIC tedarikçilerini, güncel geçerli sürümü kurumsal web 
sitesinde bulunan İnsan Hakları Politikasına uymakla yükümlü kılar. 
Tüm tedarikçilerin bir İnsan Hakları Etki Değerlendirmesi (HRIA) yapması ve bunu her üç yılda 
bir yenilemesi beklenir. Bu değerlendirme, zorla çalıştırma ve çocuk işçiliği gibi risk faktörlerini 
içermelidir. Şikayet sistemlerinin etkinliğini sağlamak için tedarikçiler, her yıl çözüm oranlarını 
içeren bir şikayet raporu hazırlayıp CHIC'e sunacaktır. İhbarcılara karşı misilleme kesinlikle 
yasaktır ve bu politikanın tedarikçi tarafından yazılı olarak duyurulması gerekmektedir. 

 
a. ÇOCUK İŞÇİLİĞİ 
CHIC çocuk işçiliğinin her türlü biçimini kesinlikle reddeder. Bu nedenle, tedarikçilerin çocuk 
işçiliği kullanması kesinlikle yasaktır. Çocuk işçiliğinin tanımı, ILO'nun küresel olarak kabul 
görmüş standartlarına dayanmaktadır. ILO'ya göre, işe başlama için asgari yaş 15'tir veya 
15'ten yüksek olduğunda ülke tarafından tanımlanan yasal asgari yaştır. Ancak genel olarak, 
çocuklar zorunlu eğitim gereksinimlerinin sonuna kadar çalıştırılamazlar. Bu düzenlemelerden 
hangisi daha geniş koruma sağlıyorsa o geçerli olacaktır. Bir çalışan 18 yaşından önce işe 
başlarsa, genç işçileri korumak için belirli şartların yerine getirilmesi gerekir. Bunlar 
uluslararası standartlara dayanmaktadır ve ilgili CHIC Çocuk İşçiliği ve Zorla Çalıştırma 
Kılavuzunda özetlenmiştir. Tüm tedarikçiler, çocuk işçiliğine karşı yıllık bir öz değerlendirme 
raporu hazırlamak ve bunu CHIC'e sunmakla yükümlüdür. Yüksek riskli alanlarda çalışacak 



 
 

 

tedarikçiler için, bir çocuk işçiliği risk analizi ve önleyici bir plan hazırlamak zorunludur. 
 

b. YERLİ HALKLAR VE YEREL TOPLUMLAR 
Yerli halkların belirli bir bölge veya toprak parçasına ve orada bulunan doğal kaynaklara özel 
bir bağı vardır. CHIC, yerli halkların ve yerel toplulukların şirketin iş faaliyetlerinden etkilenen 
veya etkilenebilecek topraklara ve doğal kaynaklara (örneğin temiz suya erişim) ilişkin 
geleneksel haklarına saygı gösterme ve bunları koruma sorumluluğunun olduğunu kabul eder 
ve tedarikçilerinin de aynı sorumlulukları kabul etmesini bekler. Yerli halkların ve yerel 
toplulukların geleneksel yaşam tarzlarını korumak ve karar alma süreçlerine katılımlarını teşvik 
etmek için süreçler ve standartlar geliştirilir. Tedarikçilerin yerli halklar ve yerel topluluklarla 
etkileşimde bulunduğu projelerde, karar alma süreçlerine etkili katılımlarını sağlamak ve ilgili 
taraflarla düzenli diyalog kurmakla yükümlü oldukları açıkça belirtilir. 
 

c. EVDEN ÇALIŞMA 
ILO, uzaktan çalışmayı, işverenin işyerinin dışında, kişinin kendi evinde veya kişinin seçtiği 
başka bir yerde yaptığı herhangi bir iş olarak tanımlar. Bu çalışma bir ücret karşılığında yapılır 
ve işveren tarafından belirtilen bir ürün veya hizmetle sonuçlanır. Evden çalışma, bir kişinin 
ailevi yükümlülükleri nedeniyle başka bir iş yapamaması gibi belirli durumlarda avantajlı 
olabilir. CHIC, tedarikçilerinin üretim sürecinin belirli bölümlerinde uzaktan çalışmayı 
kullanmasına izin verir. Uzaktan çalışma kullanıldığında çalışan haklarına uyulması 
sağlanmalıdır. Uzaktan çalışma, bir tedarikçinin alt tedarikçileri tarafından kullanılıyorsa, 
tedarikçilerin CHIC'i bu çalışmanın kapsamı ve süresi hakkında bilgilendirmeleri gerekir. 
Ayrıca, uzaktan çalışma ek belgeler ve çalışma saatlerinin düzenli olarak kontrol edilmesini 
gerektirir. Belgeler, CHIC tarafından sosyal uyumluluk kontrolleri sırasında talep edilebilir. 
CHIC, uzaktan çalışmaya uygun olan bölüm ve departmanlara bu seçeneği sunabilir. Bu 
gerekliliklere uyan görevleri olan çalışanların ilgili prosedüre uymaları beklenir. Ek iş sağlığı ve 
güvenliği önlemleri alınmalı ve tele çalışanlara düzenli eğitim verilmelidir. Tele çalışanların 
çalışma koşulları düzenli olarak izlenmeli ve ruhsal sağlık desteği sağlanmalıdır. 

 
d. ZORLA ÇALIŞTIRMA VE MODERN KÖLELİK 
CHIC, zorla çalıştırma, insan ticareti ve modern köleliğe karşı sıfır tolerans politikasına 
sahiptir. Tedarikçiler hiçbir koşulda özgür olmayan zorla çalıştırılan işçileri, kefaletçileri, 
köleleri, mahkumları veya diğer işçileri asla çalıştıramazlar. Tüm çalışanlara iş yerlerini ve 
şirket arazisini terk etme hakkı verilmelidir. Tedarikçi konaklama gibi olanaklar sağlıyorsa, bu 
olanakları kullanan çalışanlara her zaman hareket özgürlüğü sağlanmalıdır. CHIC 
tedarikçilerinin tüm çalışanları, dahil oldukları istihdam türünü seçmekte ve yasal ve makul 
bildirim sürelerine uygun olarak herhangi bir zamanda bu istihdamdan istifa etmekte özgür 
olmalıdır. Çalışanların hareket özgürlüğünün kısıtlanmasına asla izin verilmez. İşveren 
tarafından bir depozitonun veya kimlik belgelerinin veya benzeri belgelerin tutulmasına izin 
verilmez. Tedarikçiler, yılda en az bir kez zorla çalıştırma ve insan ticareti risk değerlendirmesi 
yapmak ve sonuçları CHIC'e bildirmek zorundadır. Riskli bölgelerde faaliyet gösteren 
tedarikçilerin bu raporların bağımsız bir üçüncü taraf incelemesi tarafından doğrulanması 
gerekir. 
 

e. RÜŞVET VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE 
Tedarikçi, yürürlükteki tüm uluslararası veya yerel yolsuzlukla mücadele yasaları da dahil 
olmak üzere, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele ile ilgili yürürlükteki tüm yasalara, tüzüklere, 
yönetmeliklere ve kanunlara uyacağını beyan, garanti ve taahhüt eder. Tedarikçi, bu 
Sözleşmenin ifasıyla bağlantılı olarak doğrudan veya dolaylı olarak herhangi bir rüşvet, 
komisyon veya diğer uygunsuz ödeme veya avantaj teklif etmeyecek, vermeyecek, talep 
etmeyecek, almayı kabul etmeyecektir.Tedarikçi, bu tür davranışları önlemek için tasarlanmış 
yeterli prosedürleri sürdürecek ve bu Sözleşmenin ifasıyla bağlantılı olarak Tedarikçi 
tarafından alınan herhangi bir usulsüz mali veya diğer türden avantaja yönelik herhangi bir 



 
 

 

talebi veya talebi derhal CHIC'e bildirecektir.Bu maddenin ihlali, bu Sözleşmenin önemli bir 
ihlali olarak kabul edilecek ve CHIC'e Sözleşmeyi herhangi bir yükümlülük altına girmeksizin 
derhal feshetme hakkı verecektir. 
 

f. ÜÇÜNCÜ TARAF İŞE ALIM 
Üçüncü bir tarafa çalışan alımı için görevlendirme yapılırsa, tedarikçi CHIC Tedarikçi Davranış 
Kuralları'na uygunluğunu sağlamak için uygulamalarını gözden geçirmekle yükümlüdür. 
Üçüncü bir tarafa görevlendirmenin maliyetleri asla çalışanlara yansıtılmamalıdır. Özellikle 
göçmen işçileri üçüncü bir taraf aracılığıyla işe alma uygulaması, tedarikçi tarafından daha 
fazla dikkat ve süreçlerin ek bir incelemesini gerektirir. İstihdam koşullarının her zaman şeffaf 
ve anlaşılır bir şekilde iletildiğinden ve göçmen işçilerin haklarının farkında olduğundan emin 
olunmalıdır. CHIC'in talebi üzerine, görevlendirilen üçüncü taraf hakkında bilgi sağlanmalıdır. 
Üçüncü taraf işe alım süreçleriyle ilgili tüm sözleşmeler ve belgeler yıllık olarak gözden 
geçirilmeli ve CHIC'e sunulmalıdır. Özellikle göçmen işçi alımında kullanılan süreçlerin 
şeffaflığı, işe alım ücretlerinin çalışanlara yansıtılmadığına dair belgelerle doğrulanmalıdır 

 
g. AYRIMCILIK 
Tüm çalışanlar için işe alım, tazminat, terfi, disiplin, fesih, emeklilik ve tüm istihdam ilişkisi 
boyunca eşit fırsat ve eşit muamele sağlanmalıdır. Yaş, sağlık, cinsiyet veya cinsiyet ifadesi, 
ten rengi, cinsel yönelim, zihinsel veya fiziksel engellilik, köken, milliyet, ırk veya etnik köken, 
sosyal grup, din veya dünya görüşü, siyasi görüş, sendika üyeliği veya diğer kişisel özelliklere 
dayalı her türlü ayrımcılık yasaktır. Tedarikçiler ayrımcılığı önlemek ve ortadan kaldırmak için 
aktif olarak çalışmalıdır. 
Tekstil sektöründe orantısız temsiliyetleri nedeniyle savunmasız gruplardan gelen kişilerin 
ayrımcı davranışın kurbanı olma riski özellikle yüksektir. Bu nedenle çocukların, genç işçilerin, 
kadınların, göçmen işçilerin, yerli halkların, acente çalışanlarının, evden çalışanların ve geçici 
işçilerin hakları özellikle risk altındadır. CHIC, kendi iş faaliyetlerinde bu grupları korumaya 
yönelik özel bir yaklaşım benimser ve tedarikçilerinin de haklarını korumasını bekler. Bu 
madde uyarınca, tüm tedarikçilerin yıllık olarak CHIC'e bir çeşitlilik ve kapsayıcılık raporu 
hazırlamaları ve sunmaları gerekmektedir. Bu raporda kadınlar, göçmenler, engelliler ve diğer 
dezavantajlı gruplar için istihdam oranları, terfi ve eğitim fırsatları yer almalıdır. Ayrıca, eşit işe 
eşit ücret uygulamasına uyumun düzenli olarak denetlenmesi sağlanmalıdır. 
 

h. TACİZ VE CİNSEL TACİZ 
Taciz, şiddet, tehdit veya fiziksel temas gibi aşırı biçimlerden, meslektaşları veya astları alay 
etme, kızdırma veya rahatsız etme veya onlarla konuşmayı reddetme gibi daha az belirgin 
eylemlere kadar uzanabilir. Ayrıca, bir meslektaşın onurunu veya psikolojik veya fiziksel 
bütünlüğünü etkileyen yorumlar, eylemler veya jestler dahil olmak üzere sözlü veya fiziksel 
davranışları da içerebilir. 
Cinsel taciz, özellikle ciddi bir taciz biçimidir. Cinsel taciz, istenmeyen cinsel nitelikteki 
davranışlar, sözlü veya fiziksel yaklaşımlar veya cinsel açıdan aşağılayıcı/ayrımcı ifadeler 
veya eylemler olarak tanımlanır. Özellikle kadınlara ve cinsel azınlıklara yönelik cinsiyete 
dayalı şiddet sorununu vurgulamak istiyoruz. CHIC bu tür olaylara müsamaha göstermez ve 
tedarikçilerinin bu kişileri korumak için önleyici tedbirler uygulamasını bekler. Ayrıca, çalışanlar 
ve yöneticiler için uygun yönergeler, süreçler ve eğitim önlemleri oluşturulmalıdır. 
Tedarikçilerin her yıl taciz, cinsel taciz ve mobbing konusunda farkındalık eğitimleri 
düzenlemeleri gerekmektedir. Eğitimler yöneticiler ve tüm çalışanlar için ayrı ayrı planlanmalı 
ve eğitim katılımı belgelenmelidir. Taciz ve mobbing bildirimlerinin anonim olarak 
yapılabileceği güvenli bir şikayet mekanizması olmalı ve ihbarcılara karşı misilleme kesinlikle 
yasaklanmalıdır. Bu sürecin etkinliği yıllık olarak CHIC'e bildirilecektir. 
 
 

 



 
 

 

i. İNSANCA ÇALIŞMA KOŞULLARI 
Çalışanların içsel değerleri, mahremiyetleri ve kişisel hakları her zaman saygı görmelidir. 
Fiziksel, ruhsal, cinsel veya sözlü taciz, cezalar, saldırılar veya sindirme yasaktır. Özellikle 
özel veya kamu güvenlik güçleri kullanıldığında, çalışanların haklarının tehlikeye atılmaması 
sağlanmalıdır.  
Tedarikçi bunu anlaşılır talimatlar veya uygun denetim yoluyla sağlamalıdır. Disiplin cezalarına 
yalnızca yasa veya CHIC tarafından belirlenen hükümler çerçevesinde izin verilir ve her 
zaman özel duruma uygun olmalıdır. Tedarikçilerin çalışma ortamlarında ruh sağlığını dikkate 
alan bir yaklaşım benimsemeleri ve zorlu çalışma koşulları ve mobbing riskine karşı düzenli 
psikososyal risk analizleri yapmaları zorunludur. Ayrıca çalışanlara ruh sağlığı desteği 
(psikolojik danışmanlık hattı veya sevk mekanizması) sağlanmalıdır. 
 

j. ADİL TAZMİNAT 
Çalışanlar, normal bir çalışma haftasında kazanılan, kendi temel ihtiyaçlarını ve ailelerinin 
ihtiyaçlarını karşılamaya yetecek adil bir tazminat hakkına sahiptir. CHIC için bu, mevcut 
parasal araçların, hane halkının tüm üyeleri için yiyecek, su, barınma, eğitim, sağlık bakımı, 
ulaşım ve giyim gibi temel ihtiyaçları karşılamaya yeterli olması gerektiği anlamına gelir. 
Ayrıca, çalışanların beklenmeyen olaylar için rezerv oluşturmak üzere harcanabilir gelire sahip 
olması gerekir. Ayrıca, çalışanlara bir iş sözleşmesi ve bordro beyanı şeklinde kararlaştırılan 
koşullar hakkında yazılı olarak bilgi verilmelidir. Tedarikçiler, en azından yasal asgari ücreti 
veya daha yüksekse sektör standardına karşılık gelen bir ücreti ödemekle yükümlüdür. 
Tedarikçinin sektör standardına karşılık gelen daha yüksek bir ücret ödemesi mümkün değilse, 
CHIC gerekçelerle derhal bilgilendirilmelidir. Tedarikçilerin, CHIC ile işbirliği yaparak adil bir 
tazminat düzeyine kademeli olarak ulaşmaları beklenmektedir. Amaç, tüm çalışanların 
cinsiyetlerine veya diğer çeşitlilik boyutlarına bakılmaksızın adil bir tazminat almasını 
sağlamaktır. Ayrıca, CHIC tüm tedarikçilerin sağlık ve sosyal sigortayı düzenleyen ulusal 
şartnamelere uymasını beklemektedir.Ayrıca, özel faydalar için tüm yasal ve diğer geçerli 
gereklilikler (toplu sözleşme sözleşmeleri gibi) gözetilmelidir. Fazla mesai saatleri ek ücretle 
telafi edilmelidir. Yasal kanunun çalışanların fazla mesai için izinle tazmin edilmesine izin 
verdiği durumlarda, bu düzenleme çalışanın onayıyla yapılmalıdır. Çalıştıkları süre içinde 
hamile kalan çalışanlar, yasal olarak gerekli tüm faydaları ve korumaları almalıdır. 
Tedarikçilerin maaş kesintilerini disiplin önlemi olarak kullanmaları yasaktır. Bir çalışanın, önce 
o çalışana karşı parasal disiplin önlemleri alınmadığı sürece, operasyonel olmayan nedenlerle 
işten çıkarılmasını yasaklayan ulusal yasalar varsa, o zaman tüm önlemler yalnızca belirli 
olayın gerçek nesnel gerçekleri dikkate alınarak gerçekleştirilebilir. Tedarikçi, süreç adımlarını 
belgelemelidir. Tüm tedarikçilerin her yıl "Eşit İşe Eşit Ücret" uyumluluk denetimleri yapması ve 
sonuçları CHIC'e bildirmesi gerekmektedir. Ayrıca, ücret düzeylerinin çalışanların geçim 
maliyetlerini karşılayacak düzeyde olması beklenmekte ve bu amaçla sektör standartları 
düzenli olarak gözden geçirilmektedir. 

 
k. ÇALIŞMA SAATLERI 
Uygulanabilir ulusal çalışma saatleri düzenlemelerine, geçerli mola süresi, tatil ve izin 
hükümleri dahil olmak üzere uyulmalıdır. Ulusal düzenlemeler yoksa veya bunlar ILO 
standartlarını karşılamıyorsa, normal çalışma saatleri 48 saati geçemez.İzin verilen fazla 
mesai saatleri dahil, bir hafta içindeki toplam çalışma saatleri 60 saati geçemez. Fazla mesai 
saatlerine yalnızca çalışanlar ek işi kabul ederse veya fazla mesai saatleri yasa veya geçerli 
toplu sözleşmeler tarafından düzenleniyorsa ve buna göre tazmin edilmesi gerekiyorsa izin 
verilir. Bir çalışanın çalışma saatlerini takip etmek için, tedarikçiler her çalışan için bir iş 
gününün başlangıç ve bitiş saatini kaydeden bir çalışma süresi kayıt sistemi uygulamak 
zorundadır. Bu, elektronik olarak veya manuel olarak oluşturulabilir. Manuel sistemler 
durumunda, çalışanlar kaydedilen çalışma saatlerini ayda en az bir kez onaylamalıdır. Yedi 
aylık veya daha fazla hamile olan bir çalışan, yerel yasalara göre izin verilip verilmediğine 
bakılmaksızın fazla mesai yapamaz veya gece vardiyasında çalışamaz. Üst üste altı iş 



 
 

 

gününden sonra, çalışanlara en az 24 saatlik bir mola verilmelidir. Ayrıca, çalışanlar yasal 
asgari tatil süresine hak kazanırlar. Bu madde uyarınca, çalışma saatlerinin şeffaf bir şekilde 
izlenmesi için zaman kayıt sistemlerinin düzenli olarak denetlenmesi zorunludur. Uzaktan 
çalışma dahil olmak üzere her türlü çalışma biçimi bu kapsama dahildir. CHIC, fazla mesai 
uygulamalarının çalışan sağlığını tehdit etmeyecek bir düzeyde tutulmasını sağlamak için bu 
kayıtları yılda bir kez inceleme hakkına sahiptir. 
 

l. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
Tedarikçi, çalışanlarının çalışmaları sırasında fiziksel ve ruhsal sağlık ve güvenliğini 
sağlamalı ve kazalara ve mesleki hastalıklara karşı uygun önleyici tedbirler almalıdır. 
Özellikle, çalışanlar iş yaparken tüm çalışma saatleri boyunca aydınlatma yeterli olmalı ve 
gürültü emisyon seviyeleri uygun olmalıdır. Yeterli sıhhi tesisat sağlanmalı ve tesisler 
temiz ve cinsiyete göre ayrılmış olmalıdır. Çalışanlar, makul olmayan kısıtlamalar 
olmaksızın çalışma saatleri boyunca sıhhi tesisatlara erişebilmelidir. Tedarikçi, 
çalışanların sağlığını ve güvenliğini etkileyebilecek potansiyel tehlikeleri tanımlamak, 
değerlendirmek, önlemek ve etkisiz hale getirmek için sistemlerin kurulduğundan emin 
olmalıdır. Burada listelenen gereklilikler, tedarikçinin çalışanlara sağladığı konaklama gibi 
diğer tüm tesisler için de geçerlidir. Tedarikçiler, çalışanları tehlikelere maruz 
bırakabilecek veya ciddi yaralanmalara veya ölümlere yol açabilecek yüksek riskli 
faaliyetleri belgelemeli ve gerekli kontrolleri uygulamalıdır. Tesislerin, tesislerin, güvenlik 
cihazları da dahil olmak üzere teknik ekipmanların ve kişisel koruyucu ekipmanların 
düzenli olarak denetlenmesini, uygun şekilde bakımının yapılmasını ve gerekirse 
değiştirilmesini sağlamalıdırlar. Tehlikelere maruziyeti en aza indirmek için Kişisel 
Koruyucu Ekipman ("KKE") kullanılması gerektiğinde, KKE Tedarikçi tarafından 
çalışanlara ücretsiz olarak sağlanacaktır. Hamile çalışanlara özel koruma sağlanmalıdır. 
Yüksek riskli faaliyetlere atanmamalı ve düzenli molalar verilmelidir. 
Tedarikçi, çalışma sırasında çalışanlarının fiziksel ve ruhsal sağlıklarını korumak için 
gerekli tüm önleyici tedbirleri almaktan sorumludur. Özellikle çalışma sırasında yeterli 
aydınlatma sağlanmalı, gürültü seviyeleri uygun olmalı ve ergonomik koşullar 
sağlanmalıdır. Cinsiyete göre ayrılmış yeterli hijyenik tuvaletler olmalı ve çalışanlar bu 
tesislere makul bir şekilde erişebilmelidir.  
 
Tedarikçi, çalışanların sağlığını ve güvenliğini tehdit edebilecek potansiyel tehlikeleri 
belirlemek, değerlendirmek ve önlemek için gerekli sistemleri kurmalı ve uygulamalıdır. Bu 
yükümlülük, tedarikçi tarafından sağlanan diğer tesisleri de (örneğin konaklama alanları) 
içerir. Yüksek riskli faaliyetler belgelenmeli ve gerekli kontroller uygulanmalıdır.  
Tesisler, makineler, teknik ekipmanlar ve kişisel koruyucu ekipmanlar düzenli olarak 
denetlenmeli, bakımı yapılmalı ve gerekirse değiştirilmelidir. Kişisel koruyucu ekipmanlar 
tedarikçi tarafından çalışanlara ücretsiz olarak sağlanmalıdır. 
 
(1) Psikososyal Riskler ve Ruh Sağlığı Desteği 

İş sağlığı ve güvenliği yalnızca fiziksel değil aynı zamanda psikososyal riskleri de 
ele almalıdır. 
Tedarikçi, zorlu çalışma koşulları, aşırı iş yükü, stres, mobbing, izolasyon ve 
duygusal taciz gibi psikososyal risk faktörlerini yılda en az bir kez analiz etmekten 
ve bu analizlere dayalı önleyici ve düzeltici eylemlerde bulunmaktan sorumludur. 
Tüm çalışanların psikolojik danışmanlık hizmetine veya yönlendirme 
mekanizmasına erişimi olmalıdır; bu destek hizmetlerinin yüksek stresli çalışma 
alanlarındaki etkinliği düzenli olarak değerlendirilmelidir. 

(2) Acil Durum ve Afet Yönetimi 
Tedarikçi, ilk yardım konusunda eğitimli yeterli sayıda personel çalıştırmalı ve yılda 
en az bir kez acil durum tatbikatı yapmalıdır. 



 
 

 

Yangın, deprem, kimyasal sızıntılar ve diğer olası afetler gibi durumlar için yazılı acil 
durum prosedürleri olmalı ve bu prosedürler tüm çalışanlara açık ve anlaşılır bir 
şekilde iletilmelidir. 
Konaklama alanları da dahil olmak üzere tüm tesisler acil çıkışlar, tahliye planları ve 
ilk yardım ekipmanları ile donatılmalıdır. 

(3) İSG Komitesi ve Çalışan Temsilciliği 
Tedarikçinin, çalışan temsilcilerini içeren bir İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Komitesi 
kurması gerekmektedir. 
Bu komite, sağlık ve güvenlik konularında düzenli toplantılar düzenler ve kararlar 
çalışanlara şeffaf bir şekilde iletilir. 
Komitenin faaliyetleri yılda en az bir kez CHIC'e bildirilmelidir. 

(4) Şeffaflık, Raporlama ve Olay Takibi 
İş kazaları, meslek hastalıkları ve kazaya yakın olaylar düzenli olarak kayıt altına 
alınmalı ve bu kayıtlar periyodik olarak CHIC'e bildirilmelidir.Bu veriler önleyici 
eylemlerin planlanması ve risk analizlerinin güncellenmesi için temel oluşturur. 

(5) İyileştirme Öneri Sistemi 
Tedarikçi, çalışanların sağlık ve güvenlikteki iyileştirmeler için anonim olarak öneriler 
sunabilecekleri bir sistem kurmalıdır. Bu öneriler, İSG Komitesi tarafından yılda en az bir 
kez incelenmeli ve uygun öneriler uygulanmalıdır. 

(6) Hamile ve Genç İşçilerin Korunması 
Hamile çalışanlar yüksek riskli faaliyetlerden muaf tutulmalı, uygun çalışma 
düzenlemeleri sağlanmalı ve bu düzenli denetimlerle izlenmelidir.Hamileliklerinde yedi 
ay veya daha fazla olan hamile çalışanlara fazla mesai veya gece vardiyası 
atanmamalıdır.Genç işçiler (18 yaş altı) için ek koruyucu önlemler uygulanmalıdır. 

 
3. ÇEVRESEL YÖNLER (Working on Process) 

 
CHIC, tedarikçilerinin iş faaliyetleriyle ilişkili çevresel etkileri azaltmak için sürekli olarak 
çalışmasını beklemektedir. Üretimin gerçekleştirildiği ülkenin çevre koruma yasalarına ve 
hükümlerine asgari standart olarak uyulmalıdır. Doğal kaynaklar mümkün olan en verimli ve 
sürdürülebilir şekilde kullanılmalıdır. İnsanların, hayvanların ve çevrenin korunması önceliklidir. 
Bu nedenle tedarikçilerin çevresel sorumluluklarını artırmak için net hedefler belirleyen bir 
çevre yönetim sistemi kurmaları gerekmektedir. 
Bu hüküm uyarınca, tüm tedarikçilerin çevresel etki raporları sunmaları ve bu raporları yılda en 
az bir kez CHIC ile paylaşmaları gerekmektedir. 
Bu raporlar enerji tüketimi, sera gazı emisyonları, su kullanımı ve atık yönetimi hakkında bilgi 
içermelidir. 
Tedarikçilerin çevresel sorumluluklarını artırmak ve sürekli iyileştirmeyi sağlamak için bir çevre 
yönetim sistemi kurmaları ve uygulamaları beklenmektedir. 
 

a. ENERJİ TÜKETİMİ VE SERA GAZI EMİSYONU (Working on Process) 
Tedarikçilerin ilgili tüm enerji kaynaklarını ve sera gazı emisyonlarını belirlemesi ve izlemesi 
gerekmektedir. Enerji tüketimlerini ve emisyonlarını azaltmak için bir yol haritası oluşturmaları 
gerekir. CHIC, tedarikçilerinin enerji verimliliği önlemlerini ve yenilenebilir enerji kullanımını 
sürekli olarak teşvik etmeyi kabul etmelerini beklemektedir. Tedarikçilerin enerji tüketiminde 
yıllık en az %5'lik bir azalma hedeflemeleri ve 2030 yılına kadar enerjilerinin en az %50'sini 
yenilenebilir kaynaklardan elde etmeleri beklenmektedir.Bu hedeflerle ilgili yıllık planlar ve 
performans raporları CHIC'e sunulmalıdır. 
 



 
 

 

b. SU TÜKETİMİ 
CHIC, ofislerinde kullanılan/tüketilen suyun tesisteki arıtma cihazlarıyla arıtılıp kullanıma hazır 
hale getirilmesini ve tüm bakım ve testlerin ilgili laboratuvarlarda düzenli olarak yapılmasını 
yakından takip eder. Test edilen suyun raporlarına düzenli aralıklarla her zaman erişebilirsiniz. 
Bu hüküm uyarınca, tedarikçilerin su kullanımlarını ölçmeleri, su tasarrufu planları 
geliştirmeleri ve yılda en az bir kez CHIC'e su tüketim raporu sunmaları gerekmektedir. 
Özellikle su stresi yaşayan bölgelerde faaliyet gösteren tedarikçilerin su yönetimi risk analizleri 
yapmaları beklenmektedir. 
 

c. KİMYASAL VE ATIK SU YÖNETİMİ 
Üretim süreçleri insanlara, hayvanlara veya çevreye zararlı olabilecek kimyasalların veya diğer 
malzemelerin kullanımını gerektiriyorsa, tedarikçiler bunların kullanımını, depolanmasını ve 
taşınmasını düzenlemek için tehlikeli madde yönetim sisteminin kurulmasını sağlamalıdır. 
Ulusal düzenlemelere uyulmalıdır. Çevreye ve insan ve hayvan sağlığına daha az zararlı 
alternatif malzemeler varsa, tedarikçilerin bunları kullanmaları gerekir. Tedarikçiler kimyasalları 
kullandıklarında, kontaminasyonu belirlemek ve önlemek için kimyasal envanterlerini ve atık su 
akışlarını izlemelidirler. Bunu geçerli yasal gerekliliklere uygun şekilde yapmalı ve yasaklı 
maddeler kullanmamalıdırlar. Kontrol düzenli olarak yapılmalıdır. 
Her tedarikçinin bir atık yönetim planı hazırlaması ve geri dönüşüm oranlarını raporlaması 
gerekir. Atık hacminde yıllık en az %5'lik bir azalma hedefi belirlenmelidir. 
Eğitim oturumları yılda en az bir kez yapılmalı ve çalışan katılımı belgelenmelidir. 
 

d. ATIK YÖNETİMİ (Working on Process) 
CHIC, tedarikçilerinin atıkları sürekli olarak en aza indirmesini ve üretilen tüm atıkları yerel 
yasal şartlara ve uluslararası sözleşmelere uygun şekilde bertaraf etmesini beklemektedir. 
Çalışanlar burada ele alınan konular hakkında düzenli olarak uygun şekilde eğitilmelidir. 
Ayrıca, tedarikçiler bu şartları kendi ön tedarikçilerine ve ortaklarına iletmekle ve bunlara 
uyulmasını sağlamak için uygun incelemeler yapmakla yükümlüdür. CHIC, ilgili çıkar 
gruplarının katılımıyla Tedarikçi Davranış Kurallarını düzenli olarak (en az yılda bir kez) 
gözden geçirme, gerektiğinde kuralları uyarlama ve tedarikçilere herhangi bir değişikliği 
bildirme hakkını saklı tutar. Tedarikçilerin atıkları türe göre (tehlikeli, geri dönüştürülebilir, 
organik, tehlikesiz) ayırmaları, miktarları belgelemeleri ve bu kayıtları en az beş yıl boyunca 
saklamaları gerekmektedir. 
Tehlikeli ve tehlikesiz atıklar yalnızca lisanslı bertaraf veya geri kazanım tesislerine teslim 
edilmelidir. Bu işlemler için kullanılan şirketlerin lisansları CHIC ile paylaşılmalıdır. 
Tedarikçiler atık üretimini azaltmak için ölçülebilir yıllık hedefler belirlemeli ve bu hedeflere 
yönelik ilerlemeyi yıllık olarak CHIC'e bildirmelidir. 
Tedarikçinin atıklarının en az %XX'inin (örneğin %40'ının) geri dönüştürülmesi teşvik 
edilmektedir. Bu oran yıllık olarak gözden geçirilmeli ve mümkün olduğunda artırılmalıdır. 
Tedarikçiler, çalışanlarına yılda en az bir kez atık ayırma, bertaraf etme, sızıntı önleme ve 
çevresel acil durumlara müdahale konusunda eğitim vermelidir. 
 

e. DİĞER ÇEVRESEL YÖNLER 
Yukarıda ayrıntılı olarak belirtilen çevresel hususlara ek olarak, ortağın konumuna ve belirli 
üretim süreçlerine bağlı olarak hava emisyonları, arazi kullanımı, biyolojik çeşitliliğin 
korunması, gürültü, koku emisyonları ve diğer çevresel hususlarla ilgili geçerli ulusal veya 
yerel hükümler olabilir. CHIC, tedarikçilerinin tehlikeli kimyasal maddelerin kullanımını 
önlemesini ve ürünlerinin yasaklanmış veya kısıtlanmış kimyasallar içermemesini sağlamasını 
beklemektedir.Tedarikçiler, CHIC'in mevcut Kısıtlanmış Maddeler Listesi'ne (RSL) tam olarak 
uymalı ve talep üzerine gerekli test raporlarını ve belgeleri sağlamalıdır.Tedarikçilerin ayrıca 
REACH ve ZDHC MRSL gibi ulusal ve uluslararası düzenlemelere uymaları, bu uyumu 
belgeleyebilmeleri ve bu gereklilikleri alt yüklenicilerine ve iş ortaklarına ileterek ve uyumlarını 
buna göre izleyerek sürekli uyumu sağlamaları gerekmektedir. 



 
 

 

 
 

4. SİVİL TOPLUM KURULUŞLARIYLA İŞBİRLİĞİ 
 

CHIC, tedarikçileriyle işbirliği yaparak sosyal ve çevresel koşulları iyileştirmek için çeşitli sivil 
toplum kuruluşlarıyla iş birliği yapmaktadır. CHIC, ITKIB, KOSKEB, UR-GE, TIMS WING gibi 
dernek ve kuruluşlarda yer almaktadır. Bu tür ortaklıklar çerçevesinde CHIC, başlangıçta iddia 
ettiği herhangi bir denetim hakkını (denetimler gibi) bu ortak kuruluşlara devretme hakkını saklı 
tutar. 
CHIC, tedarikçilerinin sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği içinde yürütülen projelere aktif 
katılımını teşvik edecek ve tedarikçilerine çevresel ve sosyal iyileştirme girişimleri için kapasite 
geliştirme desteği sunabilir. 
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